



物資だより

No.345
2019年7月4日

新規取扱商品



国産乾燥マッシュポテト
円/500g袋
アレルギー：無

1袋(500g)で約2.5kg分のマッシュポテトができます。
スープのとろみや、肉や魚にパン粉代わりに付けて焼くなど幅広く使えます。
商品コード：239702

切り替え商品



冷凍ムースエクレア
円/30g
アレルギー：卵、乳
小麦、大豆、ゼラチン

販売：9月～
エクレアからの切替商品です。
シュー皮の中は、ふんわりしたムースです。
商品コード：171802

期間限定商品



ジョア・南国パイ
円/125ml
アレルギー：乳

販売：8月1日～9月末(予定)
ヨーグルトの爽やかな酸味に、パインのフレッシュ感がマッチした風味です。
商品コード：159407

★お知らせ

- ☆エクレア・・・メーカー都合により、7月末で終売になります。
- ☆ジョア旬のピーチは、7月末までの期間限定商品です。
- ☆神奈川県産かぼちゃピューレ・・・完売いたしました。

非常食の準備に ～9月1日は、「防災の日」です～ 注意：納品まで最長2か月程お時間をいただきます。

商品コード	商品名	規格	売渡価格	アレルギー	備考
214101	救給カレー	150g×40入/ケース	円	無	国産のうるち米、スイートコーン、じゃがいも、人参、玉ねぎなどを使用し、アレルギーにも配慮した製品です。
214102		250g×30入/ケース	円		
214601	救給コーンポタージュ	130g×40入/ケース	円	無	スイートコーン、たまねぎ、にんじん、玄米を使用し、優しい味になっています。
214201	救給根菜汁	150g×40入/ケース	円	無	さつまいもや切干大根を配合しました。鰹と昆布の風味をきかせました。

十五夜の行事食に ～今年の十五夜は、「9月13日(金)」です～

注文締切：8月16日(金)

お月見ゼリー
円/40g
アレルギー：りんご
商品コード：137301



お月見をイメージしたりんごゼリーです。
1個にビタミンCを46mg、鉄を1.0mg配合し、パッケージは、お月見をモチーフにしました。

お月見だんご
(こしあん)
円/30g
アレルギー：無
商品コード：137002



北海道産の小豆を使用したこしあんを、国産の上新粉で作りに上げた生地で包みました。
※アレルギーの「大豆」が無くなりました。



<特売品のお知らせ> 在庫限りで終売になります。

- ◆ 国産お米あられ 300g袋 商品コード：234201
円 →→→ 円
- ◆ 冷凍コメカブちゃん 500g袋 商品コード：134501
円 →→→ 円

缶詰、乾物の1学期最終の配送は、7月12日(金)の予定です。

公益財団法人神奈川県学校給食会
電話：046-264-2056
FAX：046-263-7522
<https://www.kanakyu.or.jp/>



<栄養価（100gあたり）>

商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
国産 乾燥マッシュポテト	栄養価	357	7.5	6.6	0.6	75	24	71	3.1	0.9	(0)	0.25	0.05	5	6.6
	原材料	ばれいしょ（北海道産）、グリセリン脂肪酸エステル、酸性ピロリン酸ナトリウム、クエン酸 特定原材料：無													
冷凍 ムースエクレア	栄養価	314	48.4	7.4	21.6	108	117	6	0.3	0.3	3	0.03	1.54	0	0.2
	原材料	加糖脱脂練乳、準チョコレート、液卵、ショートニング、ファットスプレッド、小麦粉、脱脂粉乳、ゼラチン、加糖卵黄、砂糖、洋酒、食塩、乳化剤、安定剤（増粘多糖類）、香料、膨張剤、着色料（V B ₂ 、カラメル、カロチン） 特定原材料：卵、乳、小麦、大豆、ゼラチン													
ジョア南国パン （1本あたり）	栄養価	77		4.2	0.1		220								
	原材料	☆詳細は次号でご案内いたします。													
お月見ゼリー	栄養価	101	73.2	0	0	37	0	0	2.6	0	0	0	0	115	0
	原材料	異性化液糖、粉末水飴、砂糖、水飴、りんご果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料、クエン酸第一鉄ナトリウム、着色料（カロテン） 特定原材料：りんご													
お月見だんご	栄養価	251	37.2	4.8	0.5	29	11	25	1.0	0.6	0	0.09	0.03	0	3.7
	原材料	上新粉、砂糖、小豆、麦芽糖、還元水あめ、食塩、酵素、着色料（クチナシ色素） 特定原材料：無													

2019年度7月分・9月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		7月分産地（確定）	9月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 30年千葉県産ふさこがね JA かとり 30年さとじまん JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JA 鶴岡 30年はるみ JA はだの・JA かながわ西湘・JA 相模原市	30年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株）	普通米	30年さとじまん JA かながわ西湘	30年神奈川
	無洗米	30年キヌヒカリ 平塚市	30年神奈川
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 30年さとじまん JA かながわ西湘・JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 30年はるみ JA さがみ	30年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	30年さとじまん JA かながわ西湘	30年神奈川
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JA おきたま 30年キヌヒカリ JA かながわ西湘	30年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。ブレンド米について・・・他県産米が7～8割程度、神奈川県産米が3～2割程度を目安に製造します。

委託米飯工場	7月分産地（確定）	9月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場）・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。